
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Приказ 

от 30 августа 2024 года г. Красный Холм № 75/7 

 

Об организации 

образовательного процесса в 

2024-2025 учебном году 

В соответствии со ст. 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в связи с началом нового 2024-2025 учебного года 

приказываю: 
 

Установить в 2024-2025 учебном году следующий режим занятий: 

1. Для 1-8, 10 классов пятидневная учебная неделя, для 9 и 11 классов шестидневная 

учебная неделя (суббота используется для изучения элективных курсов, 

дополнительных групповых и индивидуальных занятий с обучающимися и 

подготовки к государственной итоговой аттестации). 

2. Продолжительность учебного года в 1 классе — 33 недели, во 2-11 классах — 34 

недели без учета государственной итоговой аттестации. 

З. Продолжительность каникул в течение учебного года — 30 календарных дней. 

4. Для обучающихся 1 классов устанавливаются дополнительные каникулы в феврале 

в соответствии с календарным учебным графиком. 

5. Продолжительность урока в 1 классе: первое полугодие 35 минут, второе полугодие 

— 40 минут; во 2-11 классах — 40 минут. Продолжительность перемен 10 минут, 

большой перемены (после З и 4 уроков) — 20 минут. 

6. После уроков и часового отдыха проводятся занятия по внеурочной деятельности в 

форме кружков и секций, соревнований, экскурсий согласно запросам и 

потребностям обучающихся, родителей (законных представителей) по направлениям 

развития личности (спортивно-оздоровительное, духовно-нравственное, 

социальное, общеинтеллектуальное и общекультурное) и внеклассные мероприятия 

в соответствии с планом работы школы. 

7. Занятия в ГПД начинаются после окончания последнего урока. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Комарову Ю.И. 

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                Е.В. Корина 

 

С приказом ознакомлена  

                       __________________________________________________________________ 


		2024-09-10T15:44:07+0300
	Корина Елена Викторовна




